
Resumé:  Klimatberedningens Hearing om klimatmål, åtgärder och styrmedel 
 
Klimatberedningen bjöd den 19 juni in till en hearing i riksdagens andrakammarsal. Syftet 
med hearingen var att samlat få in underlag och synpunkter från olika intressenter. 
Huvudfrågeställningarna vid denna hearing var: 

• Vilken typ av mål behövs och på vilka nivåer? 
• Vilka är de viktigaste åtgärdsområdena ? 
• Vilka är de viktigaste styrmedlen ? 

 
Hearingen inleddes av Klimatberedningens ordförande Hans Jonsson som berättade om 
Klimatberedningens uppdrag och organisation. Han satte också in beredningens uppdrag i 
ett vidare sammanhang och belyste växthuseffekten som en kosmisk balans som inte är 
förhandlingsbar.  Beredningens uppdrag ställdes också i perspektiv med den retoriska 
frågan om inte vi kan enas inom Sverige, hur ska då världens ledare kunna komma 
överens? Slutligen underströk ordföranden vikten av att agera inom de allra närmaste 
decennierna för att undvika de värsta effekterna.  
 
Efter ordförandens inledning presenterade några olika intressenter sin syn på 
klimatpolitiken. Särskilt inbjudna till att hålla en presentation var; Birgitta Resvik, Svenskt 
Näringsliv, Carola Gunnarsson, Sveriges Kommuner och Landsting, Svante Axelsson, 
Svenska Naturskyddsföreningen. 
 
Sammanlagt på hearingen deltog ca 85 deltagare från olika intresseorganisationer, 
frivilligorganisationer, myndigheter och forskning. Alla deltagare hade under 
frågestunden möjlighet att lämna synpunkter och ställa frågor till Klimatberedningens 
ledamöter.  

Under frågestunden diskuterades bland annat frågan om offentlig upphandling och dess 
möjligheter och begränsningar som finns för kommuner att ställa krav i sin upphandling 
av produkter och tjänster. Andra frågor behandlade vikten av att ta ett helhets grepp på 
klimatfrågan samt vikten att arbeta med klimatfrågan kraftfullt på nationell nivå såväl som 
på internationell nivå. Även samordning mellan olika aktörer inom tex. kommuner och 
regioner diskuterades och hur man kan vinna fördelar genom samarbete samt vikten av att 
satsa på ny teknik och utveckling av densamma.  

 


